
Cyklistická kola, tříkolky a koloběžky nejsou naMezinárodní automobilové výstavě
vMnichově pouze doplňkem autosalonu, klasickým autům se snaží nejen vyrovnat.
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Udržitelnější alternativa

„Kdo je aktivní,
ten září!“
V rámci projektu Aktivní září
bude po celý měsíc po celé
České republice probíhat
mnoho zajímavých pohybových
aktivit. Pro veřejnost budou
zdarma a mají společný cíl –
přivést co nejvíce lidí k fyzické
aktivitě, která zlepšuje kondici,
zdraví i náladu. STRANA 2

Objevte skryté
pražské zahrady
Zahrady pod Pražským hradem
jsou běžně otevřené pouze
do 19 hodin, v neděli zůstanou
díky dobrodružné hře přístupné
až do půl desáté večer.
Celodenní akce vás zavede na
vinobraní nebo do nasvícených
zákoutí pod dominantou
hlavního města. STRANY 14, 15

Učitel tělocviku,
ohrožený „druh“
Počet omluvenek u hodin
tělesné výchovy na základních
a středních školách se rok od
roku zvyšuje. A to skokově.
Problémy s fyzičkou však
nemají jen mladší děti, ale také
budoucí trenéři a tělocvikáři.
To potvrzuje i děkan školy,
která je připravuje. STRANA 7

Na úvod padly
dvě podmínky
Plzeňský soud včera v kauze
korupce ve fotbale, spojované
s Romanem Berbrem, potrestal
první dva obžalované. Delegát
Miroslav Skála i Petr Tarkovský
dostali osmiměsíční podmínku.
Soud s ostatními obžalovanými
pokračuje dnes a pak v týdnu
od 18. září. STRANA 21

Vítězem 28. ročníku
Literární ceny Knižního
klubu je Martin
Sichinger s románem
Zítra přijde Olah. STRANA 17
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Evropský týden
sportu probíhá po
celém Česku až do
30. září. Je zdarma.

„Kdo je aktivní, ten září!“ To
je motto projektu Aktivní
září. Po celé září po celé Čes-
ké republice probíhá mnoho
zajímavých pohybových akti-
vit, které jsou pro veřejnost
zdarma a jež mají společný
cíl: Přivést co nejvíce lidí k fy-
zické aktivitě, která zlepšuje
kondici, zdraví i náladu.
„Aktivní září je celorepubli-

ková kampaň, která chce širo-
kou veřejnost seznámit s po-
zitivními přínosy pravidelné-
ho pohybu pro fyzické a psy-
chické zdraví. Organizuje ji
Nadační fond Aktivní Česko
společně se sportovišti, léka-
ři, školami, zaměstnavateli
a mnoha dalšími subjekty,
kterým není lhostejný zhor-
šující se zdravotní stav naší
populace, související právě
s nedostatkem pohybu v kaž-
dodenním životě,“ říká Jana
Havrdová z České komory fit-

ness (ČKF) a viceprezidentka
Hospodářské komory ČR, kte-
rá stála u zrodu nadačního
fondu, v němž spojilo své síly
nevídané množství subjektů.
Nyní se představují prvním
projektem, jímž je Aktivní
září.

Poslanci, přidejte se!
Aktivní září zahájí dnes vý-
zva poslancům ČR, jimž zá-
stupci Aktivního Česka před-
staví své plány a činnosti
a současně jim umožní vy-
zkoušet si jednoduché cviče-

ní prostřednictvím fitness
strojů, které jim v Poslanec-
ké sněmovně zůstanou dva
týdny k dispozici. Zároveň se
budou moct zapojit do soutě-
že o nejaktivnější výbor Sně-
movny. „Naším cílem je poli-
tikům prakticky ukázat pozi-
tivní účinky fyzické aktivity,
aby více přemýšleli nad vytvo-
řením vhodných podmínek
pro to, aby byl pravidelný po-
hyb považován za nedílnou
součást péče o naše zdraví.
Právě jeho nedostatek má ve-
dle významných zdravotních
dopadů ve všech věkových ka-
tegoriích obrovský dopad
i na zvyšující se náklady na
zdravotní péči a neudržitel-
nost důchodového systému,“
dodává Havrdová.

Zábavné odpoledne pro
dobrou věc na Žofíně
V sobotu 23. září od 15 hodin
zahájí akce Rozjedeme to na
Žofíně na pražském Slovan-
ském ostrově Evropský týden
sportu, který bude probíhat
po celé České republice až do
30. září a jehož koordináto-
rem je Český olympijský vý-
bor. Na odpoledne plné pohy-

bu a zábavy vás zve Nadační
fond Aktivní Česko ve spolu-
práci se Světovou zdravotnic-
kou organizací, která si v le-
tošním roce připomíná 75. vý-
ročí svého založení.
Evropský týden sportu bude
dále pokračovat projektem
BeActive Day, který tradičně
pořádá Česká komora fitness
a do něhož se zapojí velké
množství fitness center
a sportovišť, z nichž některá
si připravila program na celé
září. Na veřejnost čekají zá-
bavné akce, soutěže,
workshopy, vstupy zdarma,
ukázky lekcí a další činnosti,
ježmají za cíl zapojit co nejví-
ce lidí do pohybových aktivit.
„Hlavním poselstvím projek-
tu Aktivní září je to, že každý
má právo a schopnost hýbat
se, bez ohledu na věk, pohla-
ví, kondici či zdravotní stav.
Naším společným cílem je
podpořit fyzickou aktivitu
všech, kdo si chtějí zlepšit
své zdraví a kvalitu života. Je
také součástí boje proti seda-
vému způsobu života a obezi-
tě, která je stále větším pro-
blémemv celé Evropě,“ uzaví-
rá Havrdová. MET

Jana Havrdová ČKF

kdybych o tom řekla našim dětem, určitě by se nám nějak
snažily pomoct, ale nechtěla jsem je s tímobtěžovat, protože
měly svých problémů víc než dost,“dodává paní Romana.

Když už se manželé Šobovi pomalu smiřovali s tím, že bu-
dou v důchodu živořit, dozvěděli se od jednoho známého
o Rentě z nemovitosti od společnosti FINEMO.CZ. „Hned
mě to zaujalo a začal jsem si k tomu zjišťovat informace,“
říká pan Zdeněk, který si potom domluvil schůzku rovnou
s obchodní zástupkyní společnosti, od níž zjistil, že i na-
dále zůstanou společně se ženou vlastníky svého domu
a během svého života nebudou nic splácet.

„Je to vlastně paradox. Přestože máme dům v hodnotě ně-
kolika miliónů korun, nemohli jsme si dovolit zajít na kávu
k nám do kavárny. Ale to se nyní změnilo a my díky Rentě
z nemovitosti už nemusíme živořit,“ usmívá se pan Zdeněk,
který nyní s paní Romanou prožívá přesně takový dů-
chod, jak si celá léta představovali.

Manželé Romana a Zdeněk Šobovi vychovali tři děti a už se nemohli dočkat, až odejdou do důchodu.
Jenomže když se objevily nenadálé výdaje v podobě nové střechy na jejich domě, představa
pohodového seniorského života vzala najednou za své.

Senioři neživoří, pořídili si Rentu z nemovitosti od FINEMO.CZ!

„Na opravu domu jsme vyčerpali všechny peníze, které jsme
si uspořili jako rezervu na důchod a najednou jsme byli v si-
tuaci, kdy jsme museli vyjít jen s našimi důchody,“ vypráví
pan Zdeněk, který byl donucen začít počítat každou ko-
runu.

„Byli jsme z toho opravdu nešťastní. Těšili jsme se na popí-
jení kafíčka v naší kavárně a místo toho jsem musela v su-
permarketu hledat ty nejlevnější potraviny. Věděla jsem, že

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli

(najednou či postupně).
• Za života nemusíte nic splácet.
• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále

majitelem svého bytu či domu.
• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů

a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky

na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Beton vyhnal
děti ze škol
V Británii se kvůli hrozbě
kolapsu starého betonu za-
vřelo několik desítek škol.
Problematický materiál byl
však nalezen ve stovkách

škol. Specialisté stále prová-
dějí kontroly a už našli ně-
kolik desítek budov se zasta-
ralým typem betonu s ang-
lickou zkratkou RAAC, kte-
rý je lehčí a méně odolný
vůči tlaku. Beton, který byl
použit na stavby škol
v 60. letech, má životnost

40 let, a „může se zřítit
takřka bez varování“. Uza-
vření škol může podle jejích
ředitelů přinést další problé-
my. Obávají se, že další ob-
dobí distanční výuky postih-
ne negativně duševní zdraví
dětí, podobně jako v důsled-
ku pandemie covidu-19.

V Itálii se daří
exotickému ovoci
Kvůli změně klimatu se na
jihu Itálie daří mangu a ji-
ným exotickým plodinám,
jejichž pěstování se v posled-
ních letech znásobilo. Dříve

se sklízí víno a více na sever
se přesouvá výsadba olivov-
níků. V jihoitalských oblas-
tech se stále více pěstuje
ovoce původem z Asie
a Latinské Ameriky. Kromě
manga se tam daří baná-
nům, avokádu, mučence
a liči. ČTK

„Kdo je aktivní, ten září!“

KRÁTCE

inzerce
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Nátěr
Proti času a vandalům.
Restaurátoři natírají po-
mník Jana Husa v Praze
ochranným nátěrem. Před
čtyřmi lety na něj turista
přilepil umělý penis. MET

V Letech u Prahy se ode dneš-
ka do soboty koná prvnímezi-
národní soutěž ultralehkých
balonů Korunka Lety v Le-
tech. Účast přislíbilo 11 pilo-
tů ze šesti evropských zemí.
Vzlety budou pořadatelé sou-
těže organizovat podle poča-
sí, ve vzduchu by měly být ba-
lony vidět ráno mezi šestou
a osmou a večer mezi půl
šestou a půl osmou. „Podle
toho, jakým směrem bude
foukat vítr, podle toho bude-
me vybírat ta místa. Aby-
chomproletěli nad údolím Be-
rounky, Letům na dohled,“
řekl pořadatel závodu a pilot
balonů Jan Smrčka. Výjim-
kou podle něj bude pátek,
kdy budou balony startovat
z fotbalového stadionu v Le-
tech. „Podle předpovědi by-
chom odtamtud měli směřo-
vat ke Karlštejnu,“ dodal. Prá-
vě o nevyzpytatelnosti počasí
podle něj soutěž je, protože
tak piloti balonů mohou pro-
kázat umění trefit se k cíli.
Soutěžit budou piloti v několi-
ka disciplínách, které jsou
uzpůsobené menšímu doletu
ultralehkých balonů. Napří-
klad let na předem určený cíl,
při silném větru, let na nej-
kratší dolet, a naopak při sla-
bém větru let na nejdelší do-
let. Ultralehké balony jsou
nejnovějšímpřírůstkem letec-
kého sportu, oficiálně mohou
brázdit českou oblohu od
roku 2019. „Toto letecké od-
větví dává možnost konstruk-
térům a pilotům postavit si
svůj stroj a létat zaminimální
náklady,“ řekl Smrčka. Soutě-
že se podle něj zúčastní jeden
nebo dva piloti s balonem
vlastní konstrukce. Balony
stoupají do výšky mezi 800
a 1000 metry, sportovní balo-
ny asi do 2,5 kilometru. Na
technické provedení vlast-
ních konstrukcí dohlíží Letec-
ká amatérská asociace České
republiky. Podle jejího prezi-
denta Aleše Trtila je nyní
v Česku deset vyškolených pi-
lotů na ultralehké balony. Zá-
jemci musí v kurzu nalétat
20 hodin a splnit teoretickou
zkoušku. Pořízení nového ul-
tralehkého balonu vyjde na
zhruba půlmilionu korun. Za-
končení soutěže bude v sobo-
tu odpoledne od 13 hodin v Le-
tech v Pivotelu MMX. ČTK

První závod
balonů svého
druhu v Česku

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz
*Nejvýhodnější cena na trhu za posledních 30 dní.
Akce platí v prodejnách Albert od 6.9. do 12.9.2023 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
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Albert
Trvanlivé mléko
1,5%, 1 l, do vyprodání zásob
▼ 9,90 Kč (0 %)*

Česká chuť máslo 82%
250 g, 100 g = 13,96 Kč Akce /
12,76 Kč Aplikace,
do vyprodání zásob
▼ 36,90 Kč (-13 %)*

Zewa
Toaletní papír
3vrstvý, 8 rolí, 1 role 9,36 Kč Akce /
7,49 Kč Aplikace
▼ 84,90 Kč (-29 %)*

Jablka
Gala
skládaná
1 kg

Tuňák – steak
chlazený, balený, cena za 100 g

19,9019,90 - 50Česká chuť máslo 82%

NEPORAZITELNÉ
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Výr je na
svobodě
Ošetřovatel Milan Oppa
se svými kolegy ze Záchran-
né stanice Pasíčka včera
vypustil pět jedinců výra
velkého, největší sovy vy-
skytující se na území Čes-
ké republiky, do volné pří-
rody Ždárských vrchů.
Hlavním posláním zařízení
je léčba poraněných a osla-
bených živočichů s násled-
ným navracením zpět do
přírody. MET

Dál se pátrá po
Františku Procházko-
vi, který ukradl
560 milionů korun.

V databázi Interpolu, největší
mezinárodní policejní organi-
zace, která zítra oslaví sto let
od svého založení, je i 12 Če-
chů – deset mužů a dvě ženy.
Policisté po nich pátrají kvůli
různým trestným činům, na-
příklad vraždě, pašeráctví,
ale i kvůli krádeži.

Tuzemská pobočka Inter-
polu spadá pod policejní pre-
zidium, jeho komunikační
kanály využívá více než sto
českých policistů. Asi nejzná-
mějším českým podezřelým,
který je v databázi Interpolu
již 15 let, je nyní osmačtyřice-
tiletý František Procházka.
Podle soudů si v prosinci
2007 jako pracovník bez-
pečnostní agentury G4S Cash
Services z budovy firmy v Pra-
ze 3 odnesl 560 milionů ko-
run. V roce 2012 vyměřil praž-
ský městský soud uprchlému
Procházkovi devítiletý trest.

Stejný trest dostal i jeho kom-
plic Milan Čermák, kterého
policie na rozdíl od Procház-
ky dopadla v roce 2008.
Nejdéle hledaným Čechem
v databázi organizace je Fran-
tišek Hudec, po kterém poli-
cisté pátrají od roku 1992.
Muž, kterému by dnes bylo
72 let, podle kriminalistů na
Ostravsku brutálně zavraždil
svou manželku a 17letého
syna. Hudec se podle tehdej-
ších informací policie stýkal
se členy ruské komunity a ti
mu zřejmě pomohli zmizet
nebo změnit totožnost.

Mezi hledanými figurují
také dvě ženy. První je je-
denačtyřicetiletá podnikatel-
ka Eva Zámečníková, která
byla na Slovensku před dvě-
ma lety v nepřítomnosti pra-
vomocně odsouzena k osmi
letům vězení za přípravu
vraždy svého slovenského
manžela. Vražda se nakonec
nestala, neboť korunní svě-
dek se obrátil na policii, kte-
rá usmrcení zinscenovala. Po
padesátileté Barboře Černé
pak policisté pátrají kvůli po-
dezření z pojistného podvo-
du.

Interpol přispěl k dopade-
ní několika Čechů, kteří se
skrývali v zahraničí. V roce
2017 dopadl v USA Pavla Fan-
tyše, který byl odsouzen za
zmanipulování televizní hry
Bingo. Muž do ciziny uprchl
v roce 1995. Muži nakonec
soudy uložily 3,5 roku věze-
ní. Ve Spojených státech zadr-
žela policie před třemi lety
i Jaromíra Prokopa, poslední-
ho člena takzvaného Berdy-
chova gangu. Za účast na
čtyřech loupežích mu pak
soudy pravomocně uložily de-
set let ve vězení. ČTK

POŘADATELÉ PARTNER MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

Královská zahrada
9.–10. září 2023 / 11–18 h
vstup zdarma

Správa
Pražského
hradu

Prodejní degustace tichých vín / Bohatý doprovodný
program pro celou rodinu / Moravský burčák /
Prodej produktů národních značek KLASA a Regionální
potravina / Rožnění selete na středověký způsob /
Mimořádné zpřístupnění Produkčních zahrad

Vinobraní
naPražském

hradě

DOMOV
TEPLO

&&

inzerce

Ceny stavebních pozemků do
2000metrů čtverečních v Čes-
ku oproti minulému roku
klesly v průměru o jednotky
procent. Celorepublikový prů-
měr činí přibližně 3500 ko-
run za metr čtvereční. Prů-

měrná cena se ale liší podle lo-
kality, a například tedy ve
Středočeském a Jihomorav-
ském kraji ceny pozemků na-
opak meziročně vzrostly. Dů-
vodem snížení cen je podle
realitních kanceláří hlavně

korekce překotného nárůstu
cen z loňského roku o více
než 50 procent. Jedná se ale
také o důsledek snížené po-
ptávky, která v letošním břez-
nu meziročně klesla o více
než polovinu. ČTK

ČT
K

Interpol pátrá po 12 Češích,
zítra oslaví sto let od založení

Ceny pozemků lehce klesly
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Nohy spoutané otoky?
Uvolněte nohy ze zajetí otoků, křečových žil a těž-
kosti. Dopřejte si pocit lehkých a svěžích dolních
končetin. Ulevte nohám konopím!

Konopné mazání Venosil s chladivým efektem
poskytuje okamžitou úlevu a osvěžení

pro nohy bez otoků, křečových
žil, metliček nebo pocitů

těžkosti. Venosil obsa-
huje unikátní kombinaci
konopného oleje a jedle
sibiřské doplněnou o ru-
tin, kostival, arniku, fenykl,
řepík, mátu a měsíček.

Pro čisté a jasné vidění
Nosíte kontaktní čočky? Pak jistě víte, že výběr roztoku ovlivňuje kvalitu nejen kontaktních
čoček, ale i vašeho vidění. Zapomeňte na nepříjemné řezání, pálení či suchost očí a vyberte
si ten správný roztok na kontaktní čočky.

Celodenní komfort při nošení kontaktních čoček vám zajistí nový zdravotnický prostředek OCUTEIN SENSITIVE roztok
na kontaktní čočky, který díky jedinečné kombinaci hyaluronanu sodného a hypromelózy zaručí čočkám celodenní
lubrikaci a hydrataci. Při jejich nošení tak budete cítit maximální pohodlí po celý den, zároveň se zlepší komfort vidění
i pro velmi citlivé či suché oči. Víceúčelový roztok vysoké lékárenské kvality čočky účinně čistí a dezinfikuje, takže je
uchová v dokonalém stavu a zajistí jejich nezbytnou hydrataci i lubrikaci. U každého balení je navíc pouzdro na kontakt-
ní čočky zdarma. K dostání pouze v lékárnách. Před použitím si pozorně přečtěte příbalovou informaci.

Celodenní
komfort bez vysychání,
mlžení a řezání v očích.

Celodenní
komfort bez vysychání

DIAMizin Gurmar
Jedním z největších strašáků dneška jsou potíže s nedostatkem inzulinu v těle, což obvykle bývá zapří-
činěno obezitou, nezdravým životním stylem, nedostatkem pohybu a dědičností. Hledáte-li způsob, jak
vyrovnat kolísající hladinu cukru v krvi, vsaďte na účinný přípravek z lékárny.
Vyzkoušejte DIAMizin® Gurmar – zabiják cukru, ověřený doplněk který stabilizuje a udržuje hladinu
cukru v krvi a omezuje chuť na sladké. Přípravek obsahuje extrakt z rostliny Gymnema sylvestre. Její účinné
látky, kyseliny gymnemové, přispívají k optimální hladině glukózy v krvi a snižují chuť na sladkosti. Napomáhají
tak redukci váhy.

ZABIJÁK CUKRU!

Revoluční, maximálně účinné
přípravky CannamediQ využívající
aktivní konopí najdete ve své lékárně.

Výši hladiny cholesterolu a celkový stav kar-
diovaskulárního systému je potřeba sledovat
a nepřehlížet varovné signály našeho těla.
Přesto tyto obtíže často zanedbáváme. Zastavte
cholesterol včas! Vsaďte na přírodní sílu konopí,
sterolů a monakolinu.
Hladinu cholesterolu, triglyceridů i celkový stav
kardiovaskulárního systému lze řešit efektivně
a bez vedlejších účinků přírodní cestou. Revoluční
doplněk stravy CannamediQ Cholestmizin® Forte
spojuje sílu konopí, monakolinu a zeleného čaje,
který optimalizuje hladinu cholesterolu a chrání
celý kardiovaskulární systém, srdce i cévy. Zelený
čaj navíc omezuje absorpci cholesterolu, opti-
malizuje poměr LDL/HDL a zamezuje hromadění
triglyceridů. Obsažený ostropestřec zajišťuje
ochranu a regeneraci jaterních buněk. Osvědčené
složení bylo navíc obohaceno o rostlinné steroly
a pomerančovník pro ještě vyšší účinnost.

Zastavte cholesterol
konopím!

A K T I V N Í
K O N O P Í

Dlouhodobá péče a jemná masáž nohou Venosilem přispívá ke zmírnění obtíží a celkově lepšímu stavu dolních
končetin.
Konopná úleva pro vaše nohy je dostupná v lékárnách a zdravých výživách také jako sprej s aplikací bez
nutnosti roztírání.

ud půjde, nedávat
větu jako další
tavec, ale přisadit za
dchozí větu

k stravy,
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Moravské slavnosti
vína jsou proslulé.
Ale i vinařsky malé
Čechy mají co
nabídnout.

Největší slavnosti vína v roce
proběhnou jak v hlavním
městě Praze, tak ve Středočes-
kém kraji. Všechna místa to-
tiž spojuje letitá vinařská tra-
dice a vášeň pro výrobu toho-
to nápoje. Navštivte vinobra-
ní plná vína ve všech jeho po-
dobách.

Do kraje stříbrných dolů
Kutnohorsko je vedle dolová-
ní stříbra a ražby mincí re-
gion zaslíbený vinné révě,
které se tam nesmírně daří.
Tradiční akcí je společné re-
gionální vinobraní a dožínky
v krásném parku empírové-
ho zámku Kačina. Vinobraní
připomíná tradici vinařství

na zámku Kačina, které se
zde konalo již v roce 1847.

Zvou Lobkovicové
Zámek a vinice slavného
šlechtického rodu nad souto-
kem Vltavy a Labe jsou kuli-
sou známého Mělnického vi-
nobraní. Pestrý třídenní pro-
gram si užijete na čtyřech scé-

nách. Pochutnáte si na gastro-
nomických specialitách a na
své si přijdou také děti, pro
něž je připravený speciální
program. Neschází ani pro-
hlídka mělnického podzemí.

Císařské oslavy vína
Úkryt korunovačních kleno-
tů, který si na hradě Karlštej-

ně nechal vybudovat císař Ka-
rel IV., je spojený i s vinnou
révou, kterou mocný panov-
ník dopravil do českého krá-
lovství z Francie.
V současnosti je v blízkosti

hradu víno na přibližně
10,5 hektaru Výzkumné sta-
nice vinařské Karlštejn, která
byla založena před téměř sto

lety. Karlštejnské vinobraní
nabídne kromě vína průvod
s Karlem IV. a jeho ženou Eliš-
kou Pomořanskou, přehlíd-
ku gotického odívání, výuku
historických tanců, vystoupe-
ní polykačů ohně, fakírů
a dvorních mágů. Vinobraní
se odehraje jak v podhradí,
tak na nádvoří Karlštejna. PH

Vydejte se oslavovat vinnou
révu ve středních Čechách.

• Vinobraní na Kačině přiví-
tá návštěvníky již tuto so-
botu 9. září.

• Mělnické vinobraní pro-
běhne od pátku 15. září
do neděle 17. září.

• Karlštejnské vinobraní
čeká na zájemce o víken-
du 23. a 24. září. MET

17,8
Tolik tisíc hektarů vinic se
aktuálně nachází na území
Česka. Většina z nich je na
jižní Moravě, v Čechách je
pouze necelých 700 hekta-
rů. O révu se u nás stará bez-
mála 14 tisíc registrovaných
pěstitelů ve 383 vinařských
obcích. ÚKZÚZ

ŘADOVÉ DOMY
RADOMYŠL
DO JIŽNÍCH ČECH
ZA PŘIJATELNOU CENU!

V případě vašeho zájmu nás kontaktujte.

www.drestav.cz I 774 493 431 I info@drestav.cz

sledujte nás na @hk_drestav

Mělnicko je známá vinařská destinace, pěstování révy tu má dlouhou
tradici. Tu si můžete připomenout i při zdejším vinobraní. MAFRA

KAMA KDYČESKO VINAŘSKÉ

inzerce

Na letošní vinobraní zvou také
pěstitelé ve středních Čechách
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Fyzická kondice,
či spíše nekondice,
netrápí jenom nábo-
ráře policie či armá-
dy. Začínají si totiž
zoufat i školy vy-
chovávající trenéry
a tělocvikáře.

Počet omluvenek u hodin tě-
lesné výchovy na základních
a středních školách se rok od
roku zvyšuje. Skokový růst,
kdy rodiče či lékař napíše, že
dítě nemůže cvičit vůbec, či
nesmí provádět vybrané tělo-
cvičné úkony, pozorují peda-
gogové v teplákách přede-
vším při přechodu žáka ze zá-
kladní na střední školu.

Tělocvikáři si rvou vlasy.
Děti se nehýbou
U dívek se omluvenky nejčas-
těji týkají menstruačního ob-
dobí, u chlapců to bývají nej-
různější alergie. Přibývají ale
i omluvenky, které účast při
školním pohybu zakazují
nebo omezují. Důvody, které
lékař vypíše, může škola
nebo konkrétní učitel jen těž-
ko vyvracet.

„Nechci sahat do svědomí
rodičům nebo lékařům, kteří
omluvenky vydávají,“ konsta-
tuje Kamil Kotlík, profesor
Oddělení pedagogiky a didak-
tiky tělesné výchovy na Fakul-
tě tělesné výchovy a sportu
(FTVS) Univerzity Karlovy.
„Úplných uvolnění z tělesné
výchovy je podlemých zkuše-
ností z branže víc,“ podotýká
Kamil Kotlík.

Na klesající zdatnost ma-
lých dětí a také dospívajících
si podle průzkumu agentury

STEM/MARK postěžovalo více
než devadesát procent učite-
lů v Česku.

Budoucí pedagogové se při
běhu zadýchávají
Vysokoškolský pedagog Kot-
lík však není jediný, koho kle-
sající zdatnost české popula-
ce trápí. Své o tom ví i jeho
nadřízený Miroslav Petr, dě-
kan FTVS. „Chápu, že člověk
je v zásadě osoba líná, snaží

se usnadnit si život, a moder-
ní technologie, robotizace
a další to v současnosti ještě
podporují,“ říká Petr. Ale jed-
ním dechem dodává, že člo-
věk má současně pohyb jako
živočich naprogramovaný.
Současně se alemusí smiřo-

vat s tím, že uchazeči o stu-
dium na jeho specializované
vysoké škole přicházejí k při-
jímacím zkouškám se stále se
zhoršující fyzičkou. „Snižuje-

me limity, naposledy jsme
k tomu přikročili u plavců,“
uvádí děkan FTVS. Jako perlič-
ku přidává „příběh“ uchazeč-
ky, která nejenže nesplnila li-
mit v běhu na tisíc metrů, ale
která běh v rámci praktic-
kých přijímaček ani nedokon-
čila. „V odvolání napsala, že
jí po tomto výkonu bolí
nohy, ale kdyby to mohla po
pár dnech zopakovat, tak by
to šlo. Taková odůvodnění

jsme v minulosti opravdu ne-
mívali,“ uzavírá zážitky ze ži-
vota sportovních pedagogů
děkan školy, která připravuje
pro praxi budoucí trenéry
a tělocvikáře.

Na zteč se připravuje nová
asociace
Skoncovat s nepohybem dětí
amládeže a současně pozved-
nout prestiž svého povolání
chtějí trenéři a tělocvikáři
v nově založené Asociaci tre-
nérů a učitelů tělesné výcho-
vy. „I proto, že podle průzku-
mu si více než osmdesát pro-
cent z českých tělocvikářek
a tělocvikářů myslí, že jejich
práce není společensky doce-
něná,“míní Kamil Kotlík, kte-
rý je jedním ze zakladatelů
nového subjektu.
Tělocvikářům také hodně

vadí, že hodiny tělesné výcho-
vy nejsou ve školách na stej-
né úrovni důležitosti jako
jiné předměty. „Stačí, když
dítě zakašle, a nemusí cvi-
čit,“ říká Kotlík.
Na odměřený nezájem stá-

tu o pohyb populace upozor-
ňuje i Česká unie sportu
(ČUS). „V roce 2007 byly dota-
ce do sportu přes jedenáctmi-
liard korun, na příští rok
chce vláda uvolnit klubům
na trenéry, investice a další
záležitosti 5,2 miliardy, což
je i nominálně mnohem
méně než kdysi, a to už ne-
mluvím o tom, co s hodnotou
peněz udělala současná infla-
ce,“ zoufá si Miroslav Jansta,
šéf ČUS. Připomíná, že by ne-
bylo vůbec špatné zavést ame-
rickou praxi, kdy mají před-
nost při přijetí na vysokou
školu ti, kteří sportují a ve
sportu se už nějak prosadili.
„I to by určitě změnilo atmo-
sféru v tomto směru,“ uzaví-
rá Jansta. PAVEL HRABICA

Tak se do toho pusť.

Každý metr čtvereční
si zaslouží být tím
nejlepším na světě.

hornbach.cz/m2

HÝBAT SE? PROČ?„NECH TY NEHTY!“

inzerce

Jackpot, či
omluvenky?
Kolik žáků nebo studentů
nastoupí do hodiny tělocvi-
ku? Tělocvikáři občas
smutně konstatují, že spíš
uhodnou jackpot v loterii
než to, kolik svěřenců jim
předloží omluvenku od lé-
kaře, rodičů či jiné institu-
ce. Na internetu je k dispo-
zici několik „odborných“
poraden, kde lze stáhnout
formulář tělocvičné omlu-
venky i neprůstřelné důvo-
dy, na které je pak každá
škola krátká. PH

M
AF

RA

Tělocvik byl do českých škol
zaveden již za Rakous-
ka-Uherska v roce 1869.
V dívčích školách byl ale
v roce 1883 zrušen.

• Před časem vznesla Česká
unie sportu požadavek na
zavedení pěti vyučovacích
hodin tělocviku do školní-
ho rozvrhu.

• V řadě škol, základních
i středních, se ale skuteč-
ný počet uskutečněných
tělocviků na jednu třídu
týdně smrskává na dva-
krát 45 minut.

690
I tolik korun stojí akrylové
nehty na všech deset prstů
obou rukou. Je to někdy dů-
vod, proč dívky odmítají
v hodinách tělesné výchovy
hrát (nejen) míčové hry. Pří-
klad ze života: Rodiče vyhro-
žovali tělocvikáři, že si je-
jich dcera právě jeden ne-
het při hodině tělesné vý-
chovy zničila, a pokud se to
bude opakovat, učitel nové
nehty zaplatí. PH

Nepohyb je módní. Tělocvik se
řadí k „nepříjemným“ hodinám
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Staroměstská radni-
ce se dočkala částeč-
né rekonstrukce.

Ze Staroměstského náměstí
k Mikulášské uličce přes rad-
nici? Žádný problém. Metro-
pole totiž včera otevřela ka-
menný průchod. Ten podle
nejstarších dochovaných fo-
tografií z roku 1969 už prav-
děpodobně ani ve své době
nesloužil veřejnosti. Po více
než sto letech se však Praha
rozhodla situaci změnit. Zad-
ní část průchodu, která je sou-
částí Staroměstské radnice,
navíc nabízí zcela bezbariéro-
vý vstup.

Prioritouměsta je
zvelebovat památky
Návštěvníci tak po prohlídce
radnice mohou skrze tunel
z prostoru před orlojem dojít
do zadní části za Staroměst-
skou radnicí. „O co jiného by

se město mělo starat více než
o svoji radnici. Po více než sto
letech byl otevřen kamenný
průchod. Je to ukázka toho,
že chceme být i my jako měs-
to otevření,“ vysvětlil primá-
tor hlavního města Prahy Bo-
huslav Svoboda.
Díky rekonstrukci se v pří-

zemí radnice otevřelo také
turistické centrum a obchod
se suvenýry. „V přízemí budo-
vy byla dále obnovena středo-
věká křížová klenba. Zvele-
bovat kulturní památky je
prioritou města, protože je
uchováváme pro budoucí
generace,“ sdělil Svoboda.

Další na řadě je podzemní
komplex budovy
Rekonstrukce začala loni
v březnu a byla dokončena le-
tos v srpnu. Metropole vyčle-
nila 40 milionů korun. Vedle
nového turistického infor-
mačního centra a zpřístupně-
ní průchodu mohou návštěv-
níci zavítat do zbrusu nové

prodejny. „V rámci nových
prostor otevíráme i první ka-
menný obchod se suvenýry.
Turistické informační cen-
trumpak zajistí vyšší návštěv-
nický komfort a celkový do-
jem,“ uzavírá František Cipro
za Prague City Tourism.
Po dosavadních úpravách

se město v následujících le-

tech zaměří na podzemí rad-
nice, které je starší než budo-
va samotná. Komplex středo-
věkých sálů, chodeb a tunelů
je zároveň největším svého
druhu v Praze. Staroměstská
radnice patří k nejoblíbe-
nějším pražským památkám.
V roce 2022 byla sedmou nej-
navštěvovanější v Praze. TES

inzerce

Staromák s Mikulášskou
uličkou propojil tunel

Díky rekonstrukci vzniklo v prostorách Staroměstské radnice nové
turistické informační centrum. PRAGUE CITY TOURISM
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Co klastr Prague.bio vlastně
pro Prahu znamená? Podle Ja-
romíra Zahrádky záměrem
založení projektu je hlavně
snaha, aby se propojil byznys
s vědou. „Myslím si, že podob-
ný projekt v Praze chyběl. Me-
tropole přišla s návrhme, že
chce najít prostor, kde se bu-
dou odborníci moci setkávat.
Současnou podobu klastru
připravujeme více než rok,
a kdybychom žádný radikál-
ní krok neudělali, jako regi-
on bychom byli slabší než
ostatní. Prague.bio je nástroj,

abychom se dostali na podob-
nou úroveň, jako je Barcelo-
na, Mnichov nebo třeba Ber-
lín,“ míní za platformu Za-
hrádka. Podle něj je hlavním
přínosem pro Prahu fakt, že
se zde vytváří místo, kde se
lidé mohou setkávat. „Je zde
možné se efektivně domluvit
na spolupráci či probírat pal-
čivé otázky,“ pokračuje Za-
hrádka. Podle něj se klastr
snaží mimo jiné farmaceutic-
ký průmysl uchopit jako je-
den celek. Jedním z viditel-
ných počinů, které se připra-

vují, je konference plánova-
ná na konec září, kde se uká-

žou potenciální investoři ze
zahraničí. Těm budou před-
staveny první české projekty.
Spolek chce vytvořit pro-

středí, v němž bude snazší zo-
pakovat i tak fascinující pří-
běhy, za jakými stáli Antonín
Holý neboOttoWichterle. Po-
dle PavlaMatějky, rektora Vy-
soké školy chemicko-techno-
logické v Praze, je obrovským
problémem v současné době
rezistence na antibiotika. „Po-
kud tomu nezabráníme, bu-
deme za pětadvacet let tam,
kde jsme jako lidstvo byli

před objevením penicilinu.
Takovým výzvám ale nelze
čelit jinak než spoluprací,
a to jakmezi výzkumnými in-
stitucemi, tak také s průmys-
lovými partnery a s tvůrci ve-
řejných politik,“ vysvětluje
Matějka.
Biotechnologický klastr

Prague.bio je otevřený všem
důležitým subjektům v ČR,
které se angažují ve vývoji
léků, diagnostiky a dalších
medicínských technologií, ať
už to jsou univerzity, nebo
třeba výzkumné ústavy. TES

Jan Konvalinka, ředitel ÚOCHB
Akademie věd ČR 2x PRAGUE.BIO

Nový oborový klastr
chce propojit byznys
s vědou a přispět tak
Česku dalšími
počiny.

Být soběstační ve farmaceu-
tickém průmyslu? Umět pro-
pojit byznys s vědou? O to
a mnohé další se snaží nový
oborový klastr s názvem
Prague.bio, který kombinuje
výzkumné, vývojové a inovač-
ní aktivity v oblasti medicíny
a přírodních věd. „V oblasti
biotechnologií máme v Čes-
ku mimořádný potenciál. Tu-
zemská věda zde patří k na-
prosté špičce a je to jedna
z oblastí vědy a výzkumu,
kde už dnes máme řadu
úspěšně aplikovaných výsled-
ků. Zároveň se jedná o oblast,
jejíž důležitost v budoucnu
poroste. Patří mezi strategic-
ké pilíře rozvoje České repub-

liky a mezi hlavní inovační
oblasti, na které bychom se
měli soustředit,“ upozorňuje
ministryně pro vědu, vý-
zkum a inovace Helena Lang-
šádlová.
Podle ředitele Ústavu orga-

nické chemie a biochemie
(ÚOCHB) Akademie věd ČR
Jana Konvalinky je cílem plat-
formy být součástí celkového
rozvoje biotechnologií v Čes-
ku, reprezentovat tuzemský

biotechnologický průmysl
v zahraničí, přispět k vyšší lé-
kové nezávislosti a podpořit
vývoj léků, které mohou jed-
nou celosvětově změnit boj
s některými nemocemi.
V řadě států, jako napří-

klad v Izraeli, patří biotechno-
logie k tahounům národní
ekonomiky. Prague.bio chce
proto využít v maximální
míře tuzemský potenciál. To
nejen zajistí další příjmy do

státního rozpočtu, ale také
zvýší nezávislost země, což
má význam zejména v sou-
časné době, kdy se potýkáme
s nedostatkem léků a zdravot-
nických inovací. „Zajišťuje
transfer biotechnologií české
vědě ročně prostředky v řá-
dech miliard korun, přičemž
právě biotechnologie patří
k nejúspěšnějším a nejper-
spektivnějším oborům. V Čes-
ku se ale v porovnání s Ev-

ropou vyvíjí stále méně léčiv;
transfer výsledků výzkumu
do výroby inovativních léčiv,
ve spolupráci s velkými
farmaceutickými společnost-
mi, toto může zlepšit,“ dodá-
vá předseda Technologické
agentury ČR Petr Konvalinka.
Financování klastru bude
kombinací členských příspěv-
ků, veřejných zdrojů a peněz
od sponzorů a dalších part-
nerů. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Jeden metr čtvereční
je malý. Ale tvoje
fantazie nekonečná.
Každý metr čtvereční si zaslouží
být tím nejlepším na světě.

hornbach.cz/m2

Kdo vlastně za klastrem
Prague.bio stojí?

• Ústav organické chemie
a biochemie Akademie
věd ČR

• i&i Prague

• Biotechnologický ústav
AV ČR

• Mikrobiologický ústav
AV ČR

• Ústav molekulární geneti-
ky AV ČR a Vysoká škola
chemicko-technologická
v Praze TES

Věda chce další Otty Wichterle

70
Tolik milionů korun
investovala oborová
platforma Prague.bio
do svého vzniku. TES

ČLENOVÉ KLASTRU

Plány Prague.bio představil také
chemik Zdeněk Havlas.

inzerce

POČÁTEČNÍ KAPITÁL

Česká věda spojila síly, chce
nezávislost farmaprůmyslu
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Hledáme nové kolegy na pozici
poštovního doručovatele
do našeho týmu v Praze!

• Náborový příspěvek 15 000Kč
• Pracovní doba od pondělí do pátku,

volné víkendy
• Výplata na den přesně
• 5 týdnů dovolené
• Stravenky v hodnotě 100 Kč,

příspěvek na rekreaci, možnost vstoupit
do programu MultiSport

• „Pojistka na blbost“ při výkonu povolání
je u nás samozřejmostí

• Práce v blízkosti domova

TvojeBudoucnost.cz

800 223 000

inzerce

Zobrazení zboží značky LIVSANE výše je ilustrativním zobrazením sortimentu značky LIVSANE dostupného v kamenných lékárnách BENU. Dostupný sortiment tohoto
zboží se v jednotlivých kamenných lékárnách BENU může lišit, v některých kamenných lékárnách BENU může být zboží dostupné pouze na objednávku. Rovněž běžné

ceny zboží se mohou v jednotlivých kamenných lékárnách BENU lišit. Informujte se ve své kamenné lékárně BENU o dostupnosti a běžné ceně zboží. Případné
změny a tiskové chyby jsou vyhrazeny.

99Kč

69Kč

139Kč

LIVSANE
Prsní vložky
30 ks

Praktické prsní vložky pro kojící maminky s vysokou savostí.
Pomocí lepících proužků dobře drží na svém místě. Díky
prodyšnosti jsou příjemné pro pokožku.

Hygienické prostředky.

LIVSANE
Dětské vlhčené ubrousky
s Panthenolem
80 ks

Jemné ubrousky určené ke každodenní péči nejen
o citlivou dětskou pokožku. Ubrousky jsou bez parfemace.
Díky obsahu panthenolu zajišťují péči a zklidnění pokožky.

Hygienické prostředky.

LIVSANE
Zinkový krém
100 ml

Jemný zinkový krém ideální pro péči nejen o dětskou
pokožku. Dobře vstřebatelný zklidňující krém zanechává
na povrchu pokožky ochrannou bariéru a chrání ji tak
před nadměrnou vlhkostí.

Kosmetický přípravek.

Projekt Jiný v pražské Galerii
Beseder má záměr během ná-
sledujících měsíců představit
umělce reprezentující kultu-
ru zemí, které kdysi byly sou-
částí Sovětského svazu,
i zemí socialistického bloku.
Autorka projektu Marina

Kantor, která před třiceti lety
sama opustila Ukrajinu

a vždy se v této zemi cítila
„jiná“, si v rámci projektu kla-
de za cíl odprezentovat hned
několik umělců, kteří se vyja-
dřují skrze vysokou kulturu.
Na myšlenku tohoto pro-

jektu ji přivedlo virtuální se-
tkání s Matvaiem Vaisber-
gem, kyjevským malířem,
grafickýma knižním designé-

rem. „Umělci – vizualisté, hu-
debníci, tanečníci – obvykle
moc nemluví. Mluví za ně je-
jich kurátoři a manažeři. Ale
tento umělec nejenže mluví,
ale také ve mně vyvolává vel-
kou nostalgii,“ říká Marina
Kantor.
Matvai Vaisberg k tomu do-

dává: „Když se Sovětský svaz

zhroutil, doufali jsme, že se
všechno rychle v dobré obrátí
a všechno se změní. Že nová
generace vyroste ve svobod-
né společnosti, cenzura za-
nikne. To se ale nestalo.“
První výstavou z projektu

Jiný bude výstava Chuť živo-
ta: Navzdory... (Taste of Life.
Despite of...). Ode dneška do
21. září se v Galerii Beseder
(Lihovarská 12, Praha 9) se
svými výtvarnými díly před-
staví kyjevská umělkyně Fayi-
na Yerenburh, která do Čes-
ka přiveze své obrazy. Ty byly
vytvořeny v době, kdy na
Ukrajině platil zákaz vycháze-
ní po setmění a lidé se často
nemohli z práce dostat
domů. Ale i v noci fungovala
elektřina.
„V těchto dnech, kdy se ži-

vot stal téměř černobílým,
jsem opravdu chtěla vidět
barvy, jasné barvy,“ vzpomí-
ná umělkyně.
„Chtěla jsemudělat svět ba-

revnějším, prozářit prázdné
ulice,“ vysvětluje Fayina Ye-
renburh, co ji motivovalo
k umělecké činnosti i v tak
těžké válečné době. Na výsta-
vě návštěvníci ovšem uvidí

i hedvábné šátky a šaty s origi-
nálními potisky. Design šatů
byl vytvořen v letech 2022 až
2023 slavným ukrajinským
módním návrhářem Fedo-
rem Vozianovem.
Každý obraz bude dále do-

plněn hudební replikou čes-
kého skladatele Ervína Schul-
hoffa. Hudba nejenže s obra-
zy perfektně ladí, ale také jde
o způsob, jak poděkovat Čes-
ké republice za pozvání
a možnost se v naší zemi pre-
zentovat. MET

„Vyvolává ve mně nostalgii“
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Těšte se na zahranič-
ní hosty i to nejlepší
z minulých ročníků.

Festival ilustrace a komiksu
Lustr, největší přehlídka své-
ho druhu v Česku, vstupuje
do jubilejního ročníku. K osla-
vě deseti let existence přizval
deset přehlídek ilustrace, ko-
miksu a uměleckého self-pub-
lishingu z různých koutů svě-
ta, aby společně vytvořily
Metafest – festival festivalů,
které přežily čas covidu. Ve-
dle ilustrátorů, komiksových

tvůrců a kurátorů z Hongkon-
gu, Taiwanu, Španělska, Řec-
ka a dalších zemí světa před-
staví Lustr v samostatné vý-
stavní sekci také to nejlepší
z tuzemské tvorby. Prezenta-
ci vyhrazenou národním scé-
nám se totiž festival letos aty-
picky rozhodl věnovat těm,
kteří v minulosti na Lustru
nejvíce zazářili.
Součástí je pražská premié-

ra výstavy Kdo vypráví komu
o čem, se kterou David Böhm
a Jiří Franta zabodovali v Lon-
dýně. Výstavou se připojí rov-
něž další letošní oslavenci,
ilustrátorské duo Tomski

& Polanski, které tvoří rov-
něž deset let. V programu fes-
tivalu nebude chybět tradiční
Showcase mladých talentů,
volná přehlídka nechá na-
hlédnout do aktuální tvorby
nadějných ilustrátorů a ko-
miksových tvůrců. Naopak
poprvé se na festivalu prezen-
tuje kulturní platforma Sport
in Art, propojující ilustrace-
mi sport a umění. Doprovod-
ný program prostřednictvím
workshopů, přednášek či ži-
vých čtení přiblíží komiks
a ilustraci dětem i dospělým,
profesionálům i širší veřej-
nosti.

Hlavní výstavou jubilejní-
ho ročníku je zmiňovaný Me-
tafest. Desáté narozeniny
jsou příležitostí ke spoluprá-
ci se zahraničními festivaly
stejného zaměření. Tamní ku-
rátoři a kurátorky vybrali ilu-
strátory a komiksové tvůrce
ze svých regionů. Metafest
tak prostřednictvím jejich
tvorby i osobní prezentace na
jednom místě přiblíží čes-
kým návštěvníkům, co hýbe
scénou v jiných zemích. Festi-
valy s delší tradicí zastupuje
Comicsfestival Hamburg, za-
měřený na mladé tvůrce
a tvůrkyně, slovinská Tinta

nebo festival Grafixx z belgic-
kých Antverp. Zavedenou
značkou uměleckého zinfes-
tu je budapešťský Ukmuk-
fukk, v Athénách se zase ko-
nají illustradays. Španělskou
scénu reprezentuje Irudika,
jež v baskickémměstečku Vi-
toria-Gasteiz propojuje profe-
sionály z různých sfér ilustra-
ce. Dva hosté dorazí ze zámo-
ří: taiwanský festival Taipei Il-
lustration Fair, se kterým tím-
to Lustr navazuje tříletou spo-
lupráci, a HongKong Arts
Centre, jež je jedinou stálou
kamennou institucí mezi
oslovenými festivaly. K nověj-
ším přehlídkám patří Snail
Eye pořádaný v Lipsku ilustrá-
torskou skupinou Squash,
která byla hostem Lustru už v
roce 2020. Zájmem tohoto
festivalu je nezávislý a alter-
nativní komiks v jeho nejdi-
vočejších, nejvtipnějších
a nejpodivnějších formách.
Na Metafestu se představí
také teprve připravovaný fes-
tival Future Off, jehož první
uvedení ve francouzském
Angouleme se plánuje na za-
čátek příštího roku. Metafest
chápou organizátoři zároveň
jako malou oslavu jim blíz-
kých akcí, které zvládly pře-
konat období koronavirové
pandemie. „Soupiska festiva-
lů, které jsme pro tuto příleži-
tost oslovovali, vznikala více
než dva roky a postupně se
velmi proměnila – mnoho
akcí, s nimiž jsme domlouva-
li spolupráci v období pande-
mických let, bohužel zanikla
či není jisté, zda budou nebo
nebudou pokračovat,“ uved-
la kurátorka výstavního pro-
gramu Barbora Müllerová.
Všichni, koho ilustrace

a komiks zajímají, si to své
v programu desátého Lustru
najdou, letos poprvé vHolešo-
vické tržnici v Praze. Dveře
festivalu se otevřou vernisáží
21. září v 18 hodin a výstavy
i workshopy je možné navští-
vit až do 26. září. MET

hornbach.cz/m2

Jeden metr čtvereční
toho zvládne víc,
než si myslíš.
Každý metr čtvereční si zaslouží
být tím nejlepším na světě.

Ukázka z ilustrací MARTIN LACKO

Na festivalu se setkáte také
s komiksy. JINDŘICH JANÍČEK

Festival ilustrace a komiksu pravidelně nabízí hned několik výstav. 2x ADRIÁNA VANČOVÁ

inzerce

Festival Lustr slaví deset let
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Prozkoumejte
kulisy ikonických
míst z oblíbené
filmové série
o Harrym Potterovi.

Fanoušci kouzelnického svě-
tamají od 25. září do 22. října
možnost prohlédnout si umě-
lecké ztvárnění ikonických
míst z oblíbené filmové série
o Harrym Potterovi v nákup-
ním centru Westfield Cho-
dov v Praze. Kromě prohlídky
interaktivních prostředí se
mohou během víkendových
dní těšit na tematické aktivi-
ty, které je ještě více vtáhnou
do světa kouzel.
Akce přinese zájemcům

příležitost prohlédnout si na-
příklad stylizovanou repliku
vlaku Bradavický expres, pro-
jít Hagridovou chatrčí nebo
si vyzkoušet nejoblíbejší hru
kouzelníků – famfrpál.

O víkendových dnech od
pátku do neděle si návštěvní-
ci nákupního centra navíc bu-
dou moci třikrát denně vy-
chutnat taneční představení
waltzu známého ze čtvrtého
dílu filmové série. Do předsta-
vení se navíc sami mohou za-
pojit a naučit se jeho kroky,
následně potom mohou své
znalosti prověřit ve vědo-

mostním kvízu. Motivací pro
účast v soutěži jim budou
ceny s tematikouHarryho Po-
ttera. Podrobný rozpis časů
představení a soutěží najdete
na www.westfield.com.
Neděle 15. října bude pat-

řit všem, kteří si rádi hrají se
svou fantazií a proměňují se
v postavy z oblíbeného filmu.
Na programu bude soutěž

kostýmů, které se může zú-
častnit každý, ať už malý,
nebo velký, kdo se chce po-
chlubit svým převlekem.
Máte chuť se na jeden den
převléknout za Zlatonku, Uf-
ňukanou Uršulu, Hermionu
Grangerovou nebo dokonce
Hagrida? Kostýmy bude hod-
notit porota v různých kate-
goriích a pro ty nejlepší bu-
dou připraveny ceny.
Velkoplošnou uměleckou

interpretaci kouzelnického
světa nachystalo Westfield
Chodov zdarma jako odmě-
nu pro své návštěvníky, kteří
v nákupním centru utratí
nad 500 korun nebo si zakou-
pí dárkovou kartu ve stejné
hodnotě. Po předložení účten-
ky u speciálně označeného
pultu získají Bradavický pas,
se kterým se mohou vydat
prozkoumat všechna zákoutí
světa Harryho Pottera. Jeden
pas stačí pro jednočlennou až
pětičlennou rodinu nebo
tříčlennou skupinku.

Kulisy navodí atmosféru chodeb Bradavic. WESTFIELD CHODOV

Firma Pražské služby, kdo to
je a co dělá?
Jsme městská společnost,

která se zabývá svozem od-
padu a čištěním komunikací.
Vlastně se staráme o to, aby
Pražané mohli jet v zimě do
práce po bezpečně upravené
silnici, měli vysypané popel-
nice, uklizeno na zastávkách,
létě upravenou zeleň kolem
sebe a podobně.

Kdo je zaměstnancem Praž-
ských služeb?
Zaměstnancem Pražských

služeb se může stát naprosto
každý, kdo má zájem praco-
vat. Zaměstnáváme lidi růz-
ných sociálních vrstev, etnik,
věku i pohlaví. Rádi přijmeme
do týmu kohokoliv, kdo bude
u nás rád pracovat.

Jaké pracovní pozice nabí-
zíte?
Máme pozice řidiče sk. C,

kde si u násmůžete vyzkoušet
práci smnoha druhy automo-
bilů, skvěle vybavené a s no-
vými technologiemi. Řidiče
sk. B, metaře, popeláře, ale
samozřejmě i kvalifikované
pozice elektrikáře, zahradní-
ka nebo zámečníka, kde už
je potřeba nějaká odbornost.

Co mi jako potencionálnímu
zaměstnanci můžete nabíd-
nout?

Předně Vám nabídneme
velmi příjemnémzdové ohod-
nocení, a mnoho benefitů.

Jaké benefity nabízíte?
Benefitůmáme opravdu ce-

lou škálu, ale mezi ty hlavní,
které nabízíme, jsou straven-
ky do hodnoty až 200 Kč za
směnu, penzijní připojištění

až 2 000Kč za měsíc, volnoča-
sové poukázky v hodnotě až
1 000Kč za měsíc, celoroční
kupón MHD pro Prahu zdar-
ma a samozřejmě, možnost
zvyšování kvalifikace. Týden
dovolené navíc nad rámec
zákonné povinnosti je pro
nás samozřejmostí a spoustu
dalších benefitů.

To zní skvěle, a co bych měl
udělat pro to, abych se do-
zvěděl více informací, pří-
padně si k vám mohl přijít
popovídat o dalších možnos-
tech?

Zavolejte nám na telefonní
číslo +420 704 657 974 nebo
+420705809151adomluvte si
s námi osobní pohovor. Nebo

se podívejte na naše stránky
www.psas.cz, do sekce ka-
riéra, kde najdete všechny
námi nabízené pozice. A nebo
nám prostě jen napište mail:
premysl.dvorak@psas.cz nebo
roman.malinsky@psas.cz

Firma, kde jsou lidé na prvním místě? Jednu známe.

Vydejte se do Bradavic.
Vyrostou na Chodově



KTERÝ CITROËN VÁM PADNE NEJLÉPE?
PŘIJEĎTE SI JE VYZKOUŠET.

ZVE VÁS INTENSYS, ČESKOBRODSKÁ 831, WWW.INTENSYS.CZ
REZERVUJTE SI SVOU JÍZDU NA WWW.CITROEN.CZ

STŘEDA 13. ZÁŘÍ, OC ŠTĚRBOHOLY,
PRAHA

KTERÝ CITROËN VÁM PADNE NEJLÉPE?
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Rozlučte se s létem
při dobrodružné hře.
Celodenní akce vás
zavede na vinobraní
nebo do nasvícených
zákoutí pod Pražským
hradem.

Je začátek září. Dopoledne. Obloha je
modrá a slunce skoro až pálí. Prochá-
zíme Zahradami pod Pražským hra-
dem. Spíš než turisty potkáváme za-
hradnice. Těžko uvěřit, že jen kou-
sek od nás je rušné Malostranské ná-
městí. Ticho narušuje jen zurčení
fontán. Po chvíli se z otevřených
oken Pálffyovského paláce ozvou
housle, však zde sídlí Knihovna Praž-
ské konzervatoře. Zahrady pod Praž-
skýmhradem jsou tak trochu ukryté.
A to jak ve stínu Hradu, tak i ve stínu

svých „slavnějších sourozenců“ –
Valdštejnské zahrady a Vojanových
sadů. Komplex terasových zahrad na
jižním svahu hradčanského návrší je
zkrátka turisty trochu opomíjen.
V neděli se pro změnu zahrady za-

plní. Terasy jsou totiž součástí dobro-
družné hry, která má zájemce zábav-
nou formou provést zahradami a par-
ky v okolí Pražského hradu. „Na star-
tu obdržíte mapu se zakreslenými
kontrolními stanovišti, úkoly a star-
tovní průkaz pro označení průchodu
zahradami. Sami podle mapy postu-
pujete kontrolními body a plníte na-
učné či rozhlížecí úkoly. Nehrajeme
na čas,“ zve ke hře pořadatel akceMi-
lan Horký. Ten zároveň upozorňuje
na to, že do Zahrad pod Pražským
hradem mohou v neděli zavítat
i lidé, kteřímísto znají. Akce totiž na-
bídne i něco navíc. Zatímco běžně
jsou zahrady otevřené jen do 19 ho-
din, 10. září zůstanou díky dobro-
družné hře přístupné až do 21.30.

Start hry je u vstupu do Zahrad pod Pražským hradem z Valdštejnské ulice číslo 14,
zhruba 300 metrů od stanice metra Malostranská. 3x METRO

Ledeburská zahrada je ukrytá oáza klidu jen kousek od Malostranského náměstí.

XXL

29904990/
-40%

Kunín
Mléčná rýže,

Krupice natur
od 400 g

100 g = od 6,64 Kč

Nabídka platí od středy 6. 9. do úterý 12. 9. 2023.

AKCE
AKCE, KAM SE PODÍVÁTE

SUPER
CENA

29904990/
-40%BILLA

Vejce M
zpodestýlkového

chovu
10 ks

1 ks = 2,99 Kč

450G

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

OBJEVTE SKRY



15 www.metro.cz

„Rozsvícené lucerny v kombinaci
s nasvíceným Pražským hradem pů-
sobí úžasně, až pohádkové,“ láká na
akci Horký a dodává: „Dobrodružná
hra v zahradách začíná i končí nad
Valdštejnskou ulicí.“
Kromě zmiňovaného komplexu te-

rasových zahrad nedělní akce zavede
zájemce také do Jeleního příkopu
s tunelem pod Prašným mostem, do
zahrady Na Valech a Rajské zahrady,
do zahrad Šternberského a Černín-
ského paláce a do Písecké brány. Sou-
částí hry je také Královská zahrada,
kde se o víkendu koná vinobraní. „Zá-

jemci se mohou občerstvit u stánků.
Hru to nijak nenaruší, naopak jí i to
obohatí,“ míní Horký.
Ten má jako pořadatel s podobný-

mi akcemi bohaté zkušenosti. Již ně-
kolikrát totiž zorganizoval oblíbe-
nou hru Pražské věže, která zájemce
zavede mimo jiné i do běžně ne-
přístupných míst. Také nedělní akce
je příležitostí nahlédnout do méně
známých prostor. „V Rajské zahradě
bude zcela mimořádně otevřený Ma-
tyášův pavilon, který nechal vybudo-
vat bratr císaře Rudolfa II.,“ zve na
jednu z perliček Horský. MAREK HÝŘ

Utvořte si libovolné družstvo a zaregis-
trujte se na www.prazske-veze.cz.

• Hra probíhá v čase od 10.00 do 21.30.
V tomto období se můžete kdykoli
dostavit na místo startu ve Valdštejn-

ské ulici 14. Startovné je 300 korun na
osobu. V ceně jsou zahrnuty vstupy
do objektů, herní mapa a organizace
celé akce. Na některých stanovištích
budou připraveni také průvodci
s odborným výkladem. MET

Při hře můžete pozorovat zahrady kolem Hradu doslova v jiném světle. LUBOŠ BÁRTA

Výhled z Malé Fürstenberské zahrady

PRŮBĚH HRY

13902490/
-44%

899013690/
-34%

679010990/
-38%

SUPER
CENA

549013990/
-61%

Olma
Pierot
jogurt

175 g, 2 druhy
100 g = 7,94 Kč

Calvo
Tuňák ve

slunečnicovém
oleji

3× 65/156 g
100 g = 57,63 Kč
• 89,90Kč

Papadim’s
Balsamico

krém
250ml

více druhů
100ml = 27,16 Kč
• 64,90Kč

Harmony Soft
Toaletní papír
8 rolí, více druhů

1 role = 6,86 Kč
• 54,90Kč

Nabídka platí od středy 6. 9. do úterý 12. 9. 2023.

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

+1
NÁLEPKA

NAVÍC
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DESIGN
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TÉ ZAHRADY



Více se dozvíte na www.dpp.cz/dod

SOBOTA
16. ZÁŘÍ 2023

OD 10 DO 16 HODIN

DEPO
HOSTIVAŘ
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
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Pocta
VMladé Boleslavi příští
týden začne průvodem
herců, směřujícím z mla-
doboleslavského divadla
na nádvoří hradu, diva-
delní festival Nadosah.
Městské divadlo pořádá
akci, která je poctou her-
ci a mimovi Borisi Hyb-
nerovi, po tříleté covido-
vé pauze. Součástí pro-
gramu je několik před-
stavení, v premiéře na-
příklad divadlo uvede
scénické čtení hry
NordOst nebo divadelní
film inspirovaný dílem
George Orwella 1984. ČTK

Barbie je letos celosvětově nej-
výdělečnějším filmem. Utrži-
la 1,38 miliardy dolarů (zhru-
ba 31miliard korun), a překo-
nala tak příjmy dosud u pokla-
den kin nejúspěšnějšího fil-
mu Super Mario Bros. ve fil-
mu. Už dříve se film režisérky
Grety Gerwigové, ve kterém
panenka ztvárněná Margot
Robbieovou vymění svůj růžo-
vý fantazijní domov za skuteč-
ný svět, stal nejvýdělečnějším
filmem roku v Severní Ameri-
ce. Poprvé od pandemie padla
na pokladnách kin v USA hra-
nice čtyřmiliard dolarů. ČTK

Generální partner Veggie Náplavky

Veggie
láska

Laureátem 28. ročníku Literár-
ní ceny Knižního klubu se stal
Martin Sichinger s knihou Zít-
ra přijde Olah.

Jeho rukopis se prosadil
v konkurenci 85 zaslaných pra-
cí. Odměnou vítězovi je vydá-
ní knihy pod renomovanou na-
kladatelskou značkou Knižní
klub, prémie 100 tisíc korun
a originální skleněná plastika
ve tvaru otevřené knihy.

Oceněnou práci vybrala po-
rota ve složení: spisovatelka,
scenáristka a filmová publicist-
ka Tereza Brdečková, spisova-
tel Pavel Brycz, literární histo-
rik a kritik Pavel Janáček, pub-

licistka Kateřina Kadlecová
a spisovatelka Jana Šrámková.

Literární cena Knižního klu-
bu je v mnoha ohledech jedi-
nečná. Nezaměřuje se na již
publikované práce, jak bývá
obvyklé, ale vybrané původní
rukopisy proměňuje v knihy,
od svého vzniku v roce 1995 cí-
leně podporuje domácí tvůrce
a rozvoj kvalitní české literatu-
ry. Díla vydaná díky Literární
ceně Knižního klubu dosahují
literárních i komerčních úspě-
chů. Například rományDěvčát-
ko, rozdělej ohníček Martina
Šmause a Zvuk slunečních ho-
din Hany Andronikové získaly

ocenění Magnesia Litera v ka-
tegorii Objev roku. Tapetář
Emy Labudové byl na tuto
cenu nominován.

A o čem kniha je? Bylo nás
pět za časů normalizace – tak
by se dal charakterizovat tragi-
komický román ze šumavské-
ho pohraničí, líčený očima Mi-
chala Zídka, žáka 7. C vimper-
ské Základní školy českoslo-
vensko-sovětského přátelství.
On a jeho spolužáci národnost-
ně pestrého původu – tak cha-
rakteristického pro místa po-
blíž naší západní hranice – pro-
žívají svá chlapecká dobro-
družství... MET

Bratři Ebenové.
Album i klip
Po devíti letech vydali Brat-
ři Ebenové, kteří spolu vy-
stupují už 40. rokem, no-
vou desku. „Hrajeme různé
hudební styly, které přizpů-
sobujeme kapele. Půvabné
je, že se opravdu snažíme
zahrát i žánry jako reggae
nebo hardrock,“ říká Ma-
rek Eben. Oblíbenýmoderá-
tor na koncertech zpívá
a hraje na kytaru i na kláve-
sy. K titulní rytmické písni

Co my víme vznikl oficiální
animovaný klip, který je
k vidění na YouTube.

Den s... Vysílání
s jedním hostem
Digitální stanice Český roz-
hlas Jazz spouští od 14. září
nový pořad „Den s…“.
Unikátní na něm je, že vy-
braná jazzová osobnost
bude provázet takřka ce-
lým dnem vysílání. Prvním
hostem bude pianistka Ni-
kol Bóková.

Tvůrčí dům
Elišky Peškové
V sobotu 16. září se na praž-
ském Smíchově veřejnosti
poprvé otevře Tvůrčí dům
Elišky Peškové pojmenova-
ný po mimořádné osobnosti
české kulturní historie. Peš-
ková byla herečkou, ale i au-
torkou, překladatelkou, pe-
dagožkou a divadelní mana-
žerkou. A také manželkou
Pavla Švandy ze Semčic,
s nímž v roce 1881 spoluza-
ložila Švandovo divadlo. MET

M
AF

RA

KAMDNESKA
DO DIVADLA?

Barbie je lepší
než Super Mario

Prachy!!! Letní
scéna pod
žižkovskou
věží

Vysavač.
Divadlo
Studio DVA

7 pádů Honzy Dědka. Ve
Švandově divadle v Praze
se natáčí nový díl talkshow.

Vítězem je Zítra přijde Olah

KRÁTCE

inzerce
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Pražská retro tramvaj Tatra T2 evidenčního čísla 6003 byla včera
zachycena v ulicích Prahy po ataku neznámého vandala. Další
vývoj situace a jiné novinky z Prahy a MHD najdete na našem
profilu na Instagramu@mojemetro. #metrotag #mojemetro

Už týden sleduji napínavou reality show s názvem Jak dlouho
vydrží francouzský velvyslanec v Nigeru bez jídla a elektřiny?
Pučisté, kteří v červenci v Niamey převzali moc, vypověděli
francouzského velvyslance ze země. Prezident Macron to od-
mítl a hrozí Nigeru vojenským zásahem. Pučisté vypověděli
Paříži smlouvy o armádní spolupráci a přerušili dodávky elek-
třiny na její ambasádu v Niamey.
Jde pravděpodobně o konec přátelství „na věčné časy“ mezi
Francií a Nigerem... A nejen jím! Bývalá první koloniální vel-

moc v Africe si i po dekolonizaci
60 let udržela nad regionem
kontrolu, a ve většině střídání
stráží v čele „spřátelených“
zemí, včetně vojenských převra-
tů, měla Paříž tak či onak prsty.
Před pár lety jako by se tamní si-
tuace Francouzům totálně vy-
mkla z ruky. Vše začalo vojen-
ským převratem v Mali roku
2020, kam o pár let dřív vyslal

prezident Hollande vojska, aby skoncovala s islámským tero-
rismem. Nová vláda v Bamaku Francouze opakovaně obviňo-
vala ze spolupráce s teroristy a v roce 2022 musel Macron svá
vojska potupně stáhnout. Puče se uskutečnily i v Guineji, Bur-
kině Faso a Nigeru. Nejostřejší kritiky Macrona si nyní vy-
slechnete z úst vojáků vládnoucích v Bamaku a Niamey.
Minulou středu byl v Gabonu pučem sesazen klan Bongů,
sloužící věrně Francii od 60. let. „Okupanti, jděte domů!“ vola-
jí demonstranti v Niamey a nedá se vy-
loučit, že se jim jejich přání brzy splní.
www.martindanes.com

Jde zřejmě
o konec

přátelství „na
věčné časy“
mezi Francií
a Nigerem.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:ŠIŠKA

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Přeházejte písmena
a vyjdou vám
slova. Ta doplňte
do prázdného řádku
pod písmeny.

Macron go home!

MARTIN DANEŠ
BRETAŇSKÝ SVĚTEC
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„Hele, jak je to dál...
Majdalenka,

Apolenka s Monikou?“

OLA HÁJKOVÁ
FACEBOOK

Teplotní rekordy: 8,0 °C (1877) 32,2 °C (1834) Bio:

SUDOKU
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NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Ochránce (1/10)
Slabý kus. Seriál (ČR, 2021).
Studenti šikanují učitelku a vše
si natáčejí na video... Hrají:
L. Vaculík, J. Plesl, B. Kodetová,
M. Vladyka

21.15 13. komnata Pavla Callty

21.45 Dobrodružství
kriminalistiky (19/26)
Pes. Krimiseriál (ČR/N/Fr.,
1992). Hrají: S. Zindulka, J. Lang-
majer, S. Bentzien, V. Vydra

22.35 Důvěrný nepřítel
Mysteriózní thriller (ČR/SR, 2018)

00.25 AZ-kvíz

20.00 Tajná láska
Marie Antoinetty
Již více než 200 let okouzluje
Marie Antoinetta svět svým
šarmem

21.00 Národní klenoty II
Kladruby – Koně pro císaře

21.30 Hledání ztracených
světů II. – Indie (1/6)

22.00 Jak se dělá
dobrá škola (1/10)

22.30 Iveta (1/8)
Komediální seriál (SR, 2021)

23.15 Konec války v barvě (1/5)

20.20 MasterChef Česko VII (2)
Boj o titul MasterChef Česko
a dva a půl milionu korun
pokračuje!

21.45 Souboj na talíři III (2)
Dva skvělí kuchaři Honza Punčo-
chář a Přemek Forejt vyráží za
dalším letnímdobrodružstvím

22.50 Námořní vyšetřovací
služba XX (19)
Patnáct minut slávy. Krimiseriál
(USA, 2022-2023). Hrají: S. Mur-
ray, W. Valderrama, K. Lawová,
B. Dietzen

23.45 Dr. House (5, 6)
Seriál (USA, 2004)

20.15 Pod hladinou (2)
Voda. Krimiseriál (ČR, 2023).
Letní párty na soukromé lodi
se změní v drama a boj o život.
Hrají: M. Hádek, S. Nováková,
M. Adamczyk, Š. Krausová

21.35 Show Jana Krause
Jan Kraus, jak ho znáte,
v úspěšné show!

22.40 Případy Josefa Klímy
Publicistický pořad, ve kterém
Josef Klíma rozplétá známé
i méně známé kauzy

23.15 Ano, šéfe!

00.25 Policie v akci

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

21.00 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Taxikář (1/8)
Levá, kam se podíváš. Marek
Taclík hledá pravou lásku v se-
riálu Dominika Landsmana.
Ta poslední skončila totiž
tragicky...

22.45 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Práce - nabídka
• Hanzel Security hledá stráž-
né pro administrativní budovy
a bytové domy po celé Praze.
Mzda od 100 – 150 Kč/hod.,
dle náročnosti objektu a po-
třebných znalostí. Požaduje-
me min. základní znalosti na
PC, čistý RT, zdravotní způsobi-
lost a reprezentativní vystupo-
vání. Pro více info. volejte
774722557.274333

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686 274768

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na roznos letáků. 200
Kč/hod +motivační složka. Vo-
lejte 774510686274775

• Administrativní pracovní-
ka/ci na 1/2 úvazek, až 200
Kč/hod, jen pokud jste INVA-
LIDNÍ DŮCHODCE. Volejte na
tel.: 774510686 274782

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní Ochoz 3) přijme na
plný úvazek kuchaře/kuchař-
ku ve školní kuchyni. Nelze na
dohodu o provedení práce.
Plat 26510,- za plný úvazek
(ranní směna). Okamžitý ná-
stup. Telefon: 778468482,
email:hartman@spsgocar.cz.275143

• PŘIVÝDĚLEK za 165-178
Kč/hod - pokladní v Praze a
okolí, zaškolení, online rezer-
vace směn, zálohy. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz274835

• Noční doplňování zboží za
165-185,90 Kč/hod, směny dle
Vašich možností-ONLINE RE-
ZERVACE, zálohy, prodejny v
Praze a okolí. Tel: 222534534 274855

• Nabízíme 176,60 Kč/hod za
pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva - i BEZ PRAXE, den-
ní zálohy, Praha a okolí .
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz274875

• Firma STOCK provoz Praha
10 hledá POMOCNÉHO TECH-
NIKA s výdělkem od 30.000 Kč
+ odměny. Náplň: Pomocné
práce s tlakovým, kamerovým
a sacím vozem při čištění kana-
lizace. Řidičský průkaz výho-
dou. Nabízíme: Smlouva na ne-
určito, stravenky, mob.tel.
Tel.: 739005248, nástup mož-
ný ihned. 274792

• Přijmeme muže i ženy do
skladů v Praze. Kompletace
int. objednávek, pickeři, úkli-
dy, pomocné skladníky, VZV a
jiné. Až 170 Kč/h., zálohy a
ubytování ihned. Volejte
776001640 nebo se zastavte
každý týden na Koněvova 208,
Praha 3, zastávka Chmelnice,
Po, St a ČT mezi 10-14h. Tel:
776001640275147

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme kuchaře/ku.
Dobré finanční ohodnocení,
čtvrtletní odměny, příplatky, 5
týdnů dovolené, obědy 36 Kč,
Fokus Pass 1000 Kč/čtvrtletně,
jistota stabilního zaměstnání,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění a velmi přátelský kolek-
tiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.275162

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme pracovníka v
přímé péči. Dobré finanční
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny, příplatky, 6 týdnů dovole-
né, stabilní zaměstnání, obě-
dy 36 Kč, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, 1 masáž
v pracovní době zdarma a vel-
mi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.275154

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme zdravotní sest-
ru. Dobré finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, osobní
ohodnocení, 5 týdnů dovole-
né, příplatky, obědy 36 Kč, Fo-
kus Pass 1000 Kč/čtvrtletně,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, 1 masáž v pracovní době
zdarma, příjemný a velmi přá-
telský kolektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.275158

• Práce v týdnu nebo o víken-
du - DENNÍ DOPLŇOVÁNÍ zbo-
ží za 165-169 Kč/hod, zálohy
denně, nástup ihned. Více na
tel: 222534534 274895

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 pří-
jme pomocnou sílu s praxí do
školní jídelny, nástup ihned. Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
j idelna@zs-s lovenska.cz .
Nebo volejte pí. Majerovou:
607862188 275112

• Hledám malíře restaurátor-
ství na rekonstrukční práce na
obrazech. Odměna dohodou.
K o n t a k t :
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964275176

• Německé velvyslanectví v
Praze hledá zaměstnance na
pozici pracovníka/ pracovnice
ostrahy objektu. Více informa-
cí najdete na:
https://prag.diplo.de/261481
4
Deutsche Botschaft in Prag
sucht eine/n Mitarbeiter/in in
der Verwaltung als Sicherheit-
skraft. Nähere Informationen
u n t e r :
https://prag.diplo.de/261007
4275177

Brigáda p
ro řidiče

sk.C

na zimu j
e tady!!!

Vhodné i pro
důchodce!!!!!

Nemáš přes zimu
co dělat? Přidej se
k nám a pomáhej

nám udržovat sjízdné
silnice v Praze. Dáme

ti cca 50 000 Kč
mzdu, stravenky, HP
na dobu určitou!!!!

ŘIDIČE SK. C s profesním průkazem
Od 01. 11. 2023 do 31. 03. 2024

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9,
Tel.: 704 657 974

www.psas.cz

KOHO HLEDÁME

Přijmeme pracovníky
na zajištění ostrahy a recepční
činnosti logistického skladu
v Jažlovicích u Prahy

Mzda 160,- Kč/hod. Volejte: 770 162 329

Jedná se o denní i noční směny - PO až NE
Pracovník ostrahy provádí kontrolu vstupů,

výstupů, odbavování a evidence nákladních vozidel,
obchůzkovou činnost.

Recepční činnost je vhodná spíše pro ženy.
Požadujeme: čistý trestní rejstřík, spolehlivost

a pracovitost. Možnost využití svozových autobusů.

Více na www.jobdnes.cz/detail/L2Z2S8
AURES Holdings a.s.

Nákupčí automobilů - Brno. Příjemné vystupování
a obchodní dovednosti, schopnost odhalit skryté
závady a umět je pojmenovat, chuť dotahovat věci do
konce. Máš v některém z těchto bodů pochybnosti?
Nevadí! Naši trenéři tě to doučí. E-mail:
jan.jarma@aaaauto.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/HISDEE
Karlovarský kraj

Ředitel/ka organizace Císařské lázně, příspěvková
organizace. VŠ v Mgr. stupni, AJ min. úroveň B1, NJ
výhodou, prokazatelná manažerská praxe řízení týmů,
min. 2 roky, bezúhonnost. Ing. Květa Hryszová; Tel:
739 604 890; Email: kveta.hryszova@kr-karlovarsky.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/M4OIUE
AURES Holdings a.s.

Nákupčí automobilů - Praha, příjemné vystupování
v komunikaci se zákazníky, chuť získat obchodní
dovednosti a dále je rozvíjet, předpoklad posoudit
technický stav vozu, schopnost dotahovat věci do
konce. E-mail: blanka.poliakova@aaaauto.cz

Strojírenství

Více na www.jobdnes.cz

LEAN SPECIALIST SENIOR (55 - 70.000 KČ)

INŽENÝR PRO ŠTÍHLOU VÝROBU (60 - 70.000 Kč)

PRŮMYSLOVÝ INŽENÝR/KA (50 - 60.000 KČ)

PROGRAMÁTOR SVAŘOVACÍCH ROBOTŮ (45 - 55.000 KČ)

TECHNICKÝ SPECIALISTA PRO ZÁKAZNÍKY S AJ

SILNICE GROUP a.s.
přijme

stavbyvedoucí
VŠ, SŠ s praxí

profesní životopis
zašlete:

info@silnicegroup.com

Tel: 221 862 400

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

800 Kč*
za každý
odběr

1600 Kč *
měsíčně

20 800 Kč *
za rok

• Stabilní zázemí
• Dobré finanční ohodnocení
mzda až 1 560 Kč/den

• Motivační bonusy
• Vhodné pro invalidní

a starobní důchodce

KontaKtujte náS
+ 420 774 368 588www.solidsecurity.cz

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Přírodní složení s příjemnou
levadulovou vůní uvolňuje
od stresu.

Moje dm-app
dm.cz

Dnes o sebe
pečuji s ohledem
na budoucnost

alverde
levandule
pěna do koupele
400 ml

7990
19,98 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 03.01.2023 79,90Kč
08.09.2022 94,90Kč

Kč

BIO

VEGAN

GREEN

IDEAS
Skvělé nápady
přímo z přírody

Vyřvával,
vyvedli ho
Německý tenista Alexan-
der Zverev (na snímku) ve
čtvrtfinále US Open přeru-
šil hru kvůli urážce z hle-
diště. U rozhodčího si po-
dle médií postěžoval, že
slyšel „tu nejhorší hitlerov-
skou frázi“. Rozhodčí divá-
ky požádal o ohleduplnost
k hráčům amuže v modré
kšiltovce ochranka během
výměny stran ze stadionu
vyvedla. Zverev následně
v noční bitvě vyřadil turna-
jovou šestku Itala Jannika
Sinnera 3:2 na sety. ČTK

Fotbalisté Albánie možná ne-
budou mít v zítřejším utkání
kvalifikace mistrovství Evro-
py v Praze proti Česku k dis-
pozici záložníka Qazima Laci-
ho. Sedmadvacetiletý středo-
polař, hájící barvy pražské
Sparty, bojuje s příznaky
chřipky a vynechal pondělní
úvodní trénink národního
mužstva. Na svých webových
stránkách o tom informoval
albánský svaz.
Laci je pod neustálým do-

hledem lékařského týmu. Jak
velké jsou šance, že bude pro
utkání v Edenu k dispozici, al-
bánský svaz neuvedl. V neděl-
ním ligovém zápase v Liberci
naskočil za Spartu až jako
střídající hráč v 83. minutě.
Laci má v reprezentaci na

kontě 21 startů a jeden gól.
V poslední době ale nepatřil
do základní sestavy národní-
homužstva. Utkání proti Čes-
ku by pro něj bylo o to zajíma-
vější, že se odehraje na stadio-
nu v Edenu, kde sídlí Slavia,
hlavní rival Sparty.
Utkání má výkop zítra ve

20.45. ČTK

I bez majoru
Do evropského týmu
pro Ryder Cup se do-
stal i švédský golfista
Ludvig Aberg, který
přestoupil k profesio-
nálům teprve v červ-
nu. V neděli třiadva-
cetiletý talent vyhrál
European Masters
v Crans Montaně
a připsal si první
vítězství na elitním
evropském okruhu
DPWorld Tour. Navíc
je prvním v Ryder
Cupu, který nemá je-
diný start na majoru.

Bojují o Paříž
Dvojka bez kormidel-
nice – Pavlína Flamí-
ková, Radka Novotní-
ková – postoupila do
semifinále MS ve
veslování v Bělehra-
dě. Udržela se tak
v boji o účastnické
místo na OH v Paříži.

Mohou plavat
Ruští a běloruští spor-
tovci se při splnění
přísných podmínek
neutrality mohou
vrátit do plaveckých
soutěží, které pořádá
světová federace. ČTK

inzerce

Už padají fotbalové
tresty v kauze Berbr.

Plzeňský okresní soud včera
vynesl dva podmíněné tresty.
Schválil dohodu o vině a tres-
tu, kterou se státním zástup-
cem Janem Schollem uzavře-
li bývalý fotbalový delegátMi-
roslav Skála a Petr Tarkov-
ský. Tomu soud za legalizaci
výnosů z trestné činnosti z ne-
dbalosti uložil osmiměsíční
trest se zkušební lhůtou
18 měsíců a pokutu 55 tisíc

korun, splatnou v deseti mě-
síčních splátkách. Skálovi za
přijetí úplatku vyměřil osmi-
měsíční trest s dvouletou zku-
šební lhůtou, pokutu 48 tisíc
korun a zákaz činnosti roz-
hodčího a podobných funkcí
na čtyři roky. Oba rozsudky
jsou pravomocné.
V rozsáhlé kauze viní stát-

ní zástupce bývalého místo-
předsedu Fotbalové asociace
ČR Romana Berbra a další lidi
z korupce za ovlivňování zá-
pasů a také ze zpronevěry při
vyvedení peněz z Plzeňského
krajského fotbalového svazu

prostřednictvím fiktivních
faktur. Podle obžaloby po-
mohl 33letý Tarkovský s pře-
vodem peněz pocházejících
z krajského svazu dalšímu
z obžalovaných, bývalému
hráči a funkcionáři Michalu
Káníkovi, který je bratrem
Tarkovského přítelkyně.
Podle spisu nechal Káník

převést Tarkovskému na účet
1,3milionu. Ten následně pe-
níze vybral a Káníkovi předal
v hotovosti. U soudu Tarkov-
ský připustil, že transakci
uskutečnil, nijak ale neřešil,
na co peníze jsou a odkud po-

cházejí. Z převodu peněz po-
dle Scholleho neměl žádný
prospěch. Za žalovaný skutek
mu hrozilo až tříleté vězení.
Delegát Skála u soudu při-

znal přijetí úplatku po zápa-
se Slavoje Vyšehrad s Ústím
nad Orlicí z května 2019.
Dnes bude soud rozhodo-

vat o zbývajících dvou doho-
dách, které Scholle uzavřel
s bývalým rozhodčím Tomá-
šem Grímmem a s bývalým
sudím Markem Janochem.
Soud s ostatními obžalovaný-
mi včetně Berbramápokračo-
vat v týdnu od 18. září. ČTK

AP

KRÁTCE

Stihne sparťan
Laci kvalifikaci
proti Česku?

Delegát Skála dostal podmínku



Vzdělání - nabídka

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.275118

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990, t.:
734843403273990

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy,. Děkuji Dyn.
Tel. 702401621273821

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty ;atd. a jiné starožit-
nosti. Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 275166

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 275186

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.267744

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969273626

• Dobře zaplatím za BYT,
dům. Nabízím možnost dožití
seniorů. Případné dluhy uhra-
dím, záloha. Slušné jednání,
právní servis. Děkuji J. Jurdová
725805115274298

Nemovitosti - nabídka

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.267702

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.267813

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969273657

Vybavení domácnosti

Pronájmy - nabídka
• Nabízím pokoj pro 1 osobu,
neprůchozí, vybavený, P5,
dlouhodobě, bez zvířat. Cena
8700 Kč, spolubydlení od
9/2023. Email:
nicneninahoda1@seznam.cz274921

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebuje-
me: dlouhodobě, dobré MHD,
nábytek nerozhoduje, ale dob-
rý stav ano. RK nevolat.
605845088275093

Knihy a časopisy

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381 POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Volejte ihned
nejnižší ceny

Prodej, montáž a servis žaluzií a rolet

žaluzie
rolety
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777 038 001

úspora energií
sítě proti hmyzu

www.gato.cz

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Elektrikářem ONLINE Studium Elektrikáře
26-51-H/01 (NV194/2022 Sb, dříve vyhláška 50)

Kurz a certifikace Fotovoltaika
a Montéra dobíjecích stanicMaturita ONLINE
(Studium lze absolvovat do 1 roku nebo dříve)

Srpnová SLEVA 10% při uvedení kódu METRO2308
+420 228 229 931www.europeanacademy.cz

Evropská akademie vzdělávání

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ
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Španělský fotbalový svaz
(RFEF) v souvislosti se skandá-
lem po finále mistrovství svě-
ta odvolal trenéra ženské re-
prezentace Jorgeho Vildu.
Trenérovým blízkým spojen-
cem je kritizovaný prezident
RFEF Luis Rubiales, který po
vítězném finále políbil na
ústa jednu z reprezentantek
Jenni Hermosovou. Svaz se
včera oficiálně za chování
prezidenta omluvil. Vildu od-
volalo nové vedení RFEF, jež
se zformovalo poté, co byl Ru-
biales suspendován, a záro-
veň včera zveřejnilo „neju-
přímnější omluvu“ hráčkám
národního týmu za „napros-
to nepřijatelné chování své-
ho nejvyššího zástupce“. ČTK

Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší active beauty kartou získáte eKupon na 400 extra
bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze
kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup.
Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční
kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské
účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

Postup USA
a Srbska
Basketbalisté USA deklaso-
vali ve čtvrtfinále mistrov-
ství světa Itálii 100:63
a na rozdíl od minulého
šampionátu v roce 2019,
na němž obsadili historic-
ky nejhorší sedmé místo,
postoupili do semifinále.
Mezi nejlepšími čtyřmi
jsou na Filipínách také
Srbové, kteří v souboji
evropských velmocí
porazili Litvu také
jednoznačně 87:68. ČTK

Jaké tresty hrozí celému
hokejovému klubu
z Hradce Králové?
Ředitel extraligy Martin
Loukota je odmítl
specifikovat.

• „Bude to mít opravdu
na starosti disciplinární
komise. Druhů a také
možností trestu, které se
mohou vztahovat na klub,
je více. Myslím si ale, že
trest se bude odvíjet od
toho, jak budou hráči
potrestáni Národním
rozhodčím soudem
pro sport,“ prohlásil
Loukota. ČTK

3
Po děsivé nehodě ve Velké
ceně Katalánska a dvou ope-
racích přijde italský motocy-
klista Enea Bastianini mini-
málně o tři závody mistrov-
ství světa. Jeho tým Ducati
oznámil, že pondělní zá-
krok zlomené nohy i ruky
vModeně byl úspěšný a pět-
advacetiletý jezdec vynechá
Velké ceny v Misanu, Indii
a Japonsku. Vrátit by se měl
v Indonésii v polovině října.

6
Z egyptského útočníka
Muhammada Salaha se
může stát nejdražší fotbalis-
ta historie. Saúdskoarabský
al-Ittihád navýšil svou
nabídku za liverpoolskou
hvězdu a je ochoten za jed-
natřicetiletého hráče zapla-
tit i s bonusy 215 milionů
liber (přes šest miliard ko-
run). Samotnému Salahovi
údajně nabídli 2,45 milionu
liber (asi 69 milionů korun)
týdně plus řadu bonusů,
jako prémii 55 tisíc liber
(asi 1,5 milionu korun)
za vyhraný zápas, odměnu
za roli ambasadora nebo
procenta z prodeje dresů.

48
Nejúspěšnější žokej české
historie Filip Minařík v 48 le-
tech zemřel. Čtyřnásobný
německý šampion do vážné-
ho zranění v roce 2020, po
němž byl několik týdnů
v umělém spánku, vyhrál
1769 dostihů. ČTK

Luis Rubiales (vlevo)
a Jorge Vilda AP

inzerce

Kolem 11 tisíc běžců dodateč-
ně diskvalifikovali organizá-
toři maratonu v Mexiku, pro-
tože na trati podváděli. Po
stížnostech některých účast-
níků prověřovali údaje o star-
tujících a zjistili, že řada
z nich neproběhla kontrolní-
mi body. Někteří údajně vy-
užili hromadnou dopravu či
jiná vozidla, aby si trať dlou-
hou 42 195 metrů zkrátili. In-
formoval o tom španělský list
Marca. Maraton v mexické
metropoli se konal počtyřicá-
té, v neděli 27. srpna se ho
účastnilo 30 tisíc lidí. ČTK

Nejistota trojice hokejistů
Hradce Králové, Kevina
Klímy, Graemea McCormac-
ka a Martina Štohanzla,
ohledně trestu za dopingový
nález během semifinálové sé-
rie extraligového play-off pro-
ti Vítkovicím dál přetrvává
a jen tak neskončí. Jak řekl ře-
ditel Antidopingového výbo-
ru České republiky Martin
Čížek, vše má nyní v rukách
Národní rozhodčí soud pro
sport. Prozradil rovněž, že An-
tidopingový výbor navrhl pro
provinilce nejvyšší možný
trest, což by znamenalo
zákaz činnosti na čtyři roky.

Hráči odevzdali vzorek po-
zitivní na blíže nespecifikova-
nou zakázanou látku. Vedení
Mountfieldu o tom infor-
movalo koncem května na
svých oficiálních interneto-
vých stránkách a oznámilo,
že do vyřešení případu všem
třem hokejistům pozastavilo
smlouvy a vyřadilo je z extra-
ligového kádru.
„Myslím, že do konce roku

by mohlo být první stání. Ná-
rodní rozhodčí soud pro
sport od nás obdržel tu žalo-
bu poměrně čerstvě. Jak bude
rozhodnuto a kdy bude
kauza pravomocně ukonče-

na, to neumím říct, i třeba
s ohledem na možné odvolá-
ní. Přál bych si, aby bylo defi-
nitivně rozhodnuto ve stej-
ném roce, kdy se to stalo, ale
garantovat to neumím,“ při-
blížil Čížek aktuální stav.
„Antidopingový výbor fun-

guje v takových kauzách –
a nejen v případě té králové-
hradecké – jako žalobce,
když si to představíte jako
u trestního soudu, kde máte
žalobce, někoho, kdo se obha-
juje, a někoho, kdo ten spor
rozhoduje. My jsme všechny
tři sportovce obvinili z poru-
šení pravidel, postavili je

před ten soud a nyní Národní
rozhodčí soud pro sport roz-
hodne, jaký trest padne a zda
tam bude ta vina,“ doplnil
Čížek.
Nejvyšším možným tres-

tem je čtyřletý zákaz činnos-
ti. „S ohledem na to, o jakou
šlo úroveň, i to, že šlo o semi-
finále extraligy, tak jsme
jako pomyslný žalobce navrh-
li ten nejvyšší a nejpřísnější
trest, ale o výši bude rozhodo-
vat právě Národní rozhodčí
soud pro sport. A já proto ne-
chci vůbec spekulovat, jaký
ten trest nakonec bude,“ zdů-
raznil Čížek. ČTK

CO HROZÍ KLUBU?

ČÍSLA DNE

AP

Zkrátili si trať.
Někteří se vezli

Rubiales. Kauzu
odnesl trenér
mistryň světa

Až čtyři roky bez hokeje?
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Kup na

Místo 5 999,-

4 799,-*
*S kódem: ALZADNY20

Místo 5 990,-

4 792,-*
*S kódem:ALZADNY20

Místo 2 299,-

1 609,-*
*S kódem: ALZADNY30

Místo 3 690,-

2 952,-*
*S kódem:ALZADNY20

S kódem
–20 %

S kódem
–20 %

S kódem
–30 %

S kódem
–20 %

Na cesty i do práce

První krok
do světa
tabletů

Provede tě
celým dnem

Zabaví tě
na hodiny

Teclast T40 Pro LTE 8 GB/128 GB
Tablet s 10,4“ Full HD displejem, Wi-Fi
RAM 8 GB, interní paměť 128 GB, USB-C
Zadní fotoaparát 13 Mpx, selfie 8 Mpx
Kapacita baterie 7 000 mAh, Android 11

Umidigi G3 Tab 3 GB/32 GB
Tablet s 10,1“ HD displejem, Wi-Fi
RAM 3 GB, interní paměť 32 GB, USB-C
Zadní fotoaparát 8 Mpx, selfie 8 Mpx
Kapacita baterie 6 000 mAh, Android 13

Teclast T50 8 GB/128 GB
Tablet s 11“ Full HD displejem, 18W nabíjení
RAM 8 GB, interní paměť 128 GB, Bluetooth
Zadní fotoaparát 20 Mpx, selfie 8 Mpx
Kapacita baterie 7 500 mAh, Android 11

Oscal Pad10 8 GB/128 GB
Tablet s 10,1“ Full HD displejem, Bluetooth
RAM 8 GB, interní paměť 128 GB, 2× Nano SIM
Zadní fotoaparát 13 Mpx, selfie 8 Mpx,
Baterie 6 580 mAh, Android 12, USB-C


